
3616 17 febrero 1981  _______B. O. del E.—Núm. 41

Articulo segundo.—La expresada concesión no.producirá efec­
tos hasta que la interesada se inscriba como española en el Re­
gistro civil, previas las declaraciones legalmente exigidas y 
caducará si se dejan transcurrir ciento ochenta días desde 
la notificación sin cumplimentar estas condiciones. .

Dado en Madrid a dieciséis de enero de mil novecientos 
ochenta' y uno.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia,
FRANCISCO FERNANDEZ ORDOÑEZ

3785 REAL DECRETO 198/1981, de 16 de enero, por el 
que se concede la nacionalidad española por carta 
de naturaleza a doña Galina Aiexeievna Dubovaya.

Visto el expediente incoado a instancia de doña Galina Ale- 
xeievna Dubovaya, en solicitud de que le sea concedida la na­
cionalidad española por carta de naturaleza; lo dispuesto en 
el artículo diecinueve dél Código civil y cumplidos los trámi­
tes y requisitos establecidos, a propuesta del Ministra de Jus­
ticia y previa deliberación del Consejo de Ministros en su 
reunión del día dieciséis de enero de mil novecientos ochenta 
y uno,

DISPONGO:

Artículo primero.—Se concede la nacionalidad española a 
doña Galina Aiexeievna Dubovaya, hija de Alexei y de Be- 
goña

Artículo segundo.—La expresada concesión no producirá efec­
tos hasta que la interesada se inscriba como española en el Re­
gistro civil, previas las declaraciones legalmente exigidas y 
caducará si se dejan transcurrir ciento ochenta días desde 
la notificación sin cumplimentar estas condiciones.

Dado en Madrid a dieciséis de enero de mil novecientos 
ochenta y uno.

 JUAN CARLOS R.
El Ministro de Justicia.

FRANCISCO FERNANDEZ ORDOÑEZ

3786 REAL DECRETO 199/1981, de 16 de enero, por el 
que se concede la nacionalidad española por carta 
de naturaleza a don Luis Antonovich Lavilla San 
Vicente.

Visto el expediente incoado a instancia de don Luis Anto­
novich Lavilla San Vicente, en solicitud de que le sea conce­
dida ia nacionalidad española por carta de naturaleza; lo dis­
puesto en el artículo diecinueve del Código civil y cumplidos 
los tramites y requisitos establecidos, a propuesta del Minis­
tro de Justicia y previa deliberación del Consejo de Ministros 
en su reunión del día dieciséis de enero de mil novecientos 
ochenta y uno,

DISPONGO:

Articulo primero—Se concede la nacionalidad española a 
don Luis Antonovich Lavilla San Vicente, hijo de Antonio y 
de Begoña.

Articulo segundo.—La expresada concesión no producirá efec­
tos hasta que el interesado se inscriba como español en el Re­
gistro civil, previas las declaraciones legalmenté exigidas, y 
caducará si se dejan transcurrir ciento ochenta días desde 
la notificación sin cumplimentar estas condiciones.

Dado en Madrid a dieciséis de enero de mil novecientos 
ochenta y uno.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Justicia,

FRANCISCO FERNANDEZ ORDOÑEZ

3787 REAL DECRETO 200/1981, de 16 de enero, por el 
que se concede la nacionalidad española por carta 
de naturaleza a don Arturo Villa Gutiérrez.

Visto el expediente incoado a instancia de don Arturo Villa 
Gutiérrez, en solicitud de que le sea concedida la nacionalidad 
española por carta de naturaleza; lo dispuesto en el artícu­
lo diecinueve del Código civil y cumplidos los trámites y re­
quisitos establecidos; a propuesta del Ministro de Justicia y 
previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del 
día dieciséis de enero de mil novecientos ochenta y uno,

DISPONGO:

Artículo primero.—Se concede la nacionalidad española a 
don Arturo Villa Gutiérrez, hijo de José Aurelio y de Julia.

Artículo segundo.—La expresada concesión no producirá efec­
tos hasta que el interesado se inscriba como español en el Re­
gistro civil, previas las declaraciones legalmente exigidas, y 
caducará si se dejan transcurrir ciento ochenta días desde 
la notificación sin cumplimentar estas condiciones.

Dado en Madrid a dieciséis de enero de mil novecientos 
ochenta y uno.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia,
FRANCISCO FERNANDEZ ORDOÑEZ

3788 REAL DECRETO 201/1981, de 16 de enero, por el 
que se concede la nacionalidad española por carta 
de naturaleza a don Clemente Pojlebkin Peláez.

Visto el expediente incoado a instancia de don Clemente 
Pojlebkin Peláez, en solicitud de que le sea concedida la na­
cionalidad española por carta de naturaleza; lo dispuesto en el 
artículo diecinueve del Código civil, y cumplidos los trámites 
y requisitos establecidos, a propuesta del Ministro de Justicia 
y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión 
del día dieciséis de enero de mil novecientos ochenta y uno,

DISPONGO:

Artículo primero.—Se concede la nacionalidad española a 
don Clemente Pcjlebkin Peláez, hijo dé Robert y de Margarita.

Artículo segundo —La expresada concesión no producirá efec­
tos hasta que el interesado se inscriba como español en el Re­
gistro civil, previas las declaraciones legalmente, exigida y 
caducará si se dejar, transcurrir ciento ochenta días desde 
la notificación sin cumplimentar estas condiciones.

Dado en Madrid a dieciséis de enero de mil novecientos 
ochenta y uno.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia.
FRANCISCO FERNANDEZ ORDOÑEZ

3789 REAL DECRETO 202/1981, de 16 de enero, por el 
que se concede la nacionalidad española por carta 
de naturaleza a doña Tania Rueda Suárez.

Visto el expediente incoado a instancia de doña Tania Rue­
da Suárez, en solicitud de que le sea concedida la nacionalidad 
española por carta de naturaleza; lo dispuesto en el artículo 
diecinueve del Código civil, y cumplidos los trámites y requi­
sitos establecidos, a propuesta del Ministro de Justicia y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 
dieciseis de enero de mil novecientos ochenta y uno,

DISPONGO:

Artículo primero —Se concede la nacionalidad española a 
doña Tania Ruedá Suárez, hija de Escolástico y de María 
Esther

Artículo segundo.—La expresada concesión no producirá efec­
tos hasta que la interesada se inscriba como española en el Re­
gistro civil, previas Jas declaraciones legalmente exigirles y 
caducará si se déjan transcurrir ciento ochenta días desde 
la notificación sin cumplimentar estas condiciones,

Dado en Madrid a dieciséis de enero de mil novecientos 
ochenta y uno.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia.
FRANCISCO FERNANDEZ ORDOÑEZ

3790 REAL DECRETO 203/1981, de 16 de enero, por el 
que se concede la nacionalidad española por carta 
de naturaleza a don José Gaspar Voronov.

Visto el expediente incoado a instancia de don José Gaspar 
Voronov, en solicitud de que le sea concedida la nacionalidad 
española por carta de naturaleza; lo dispuesto en el artículo 
diecinueve del Código civil, y cumplidos los trámites y requi­
sitos establecidos, a propuesta del Ministro de Justicia y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 
dieciséis de enero de mil novecientos ochenta y uno,

DISPONGO:

Artículo primero.—Se concede la nacionalidad española a 
don José Gaspar Voronov, hijo de Francisco y de Ludmila.

Articulo secundo —La expresada concesión no producirá efec­
tos hasta que el interesado se inscriba como español en el Re­
gistro civil, previas las declaraciones legalmente exigidas, y


